

7.4.4	HORMIGON									
7.4.4.1	Hormigon tipo C (/F*C=140 Kg/cm2 para replantillo)m3	m3	0,17	150,00	25,50				-	
7.4.4.2	Hormigon simple tipo A (F*C=210 Kg/cm2 para cajas de pasada, encofrados y acero de accesorios de marcos L=30x30x4) m3	m3	2,45	350,00	857,50		1,10	1,10	385,00	0,00%
7.4.4.3	Aceros de refuerzo	kg	301,22	3,24	975,95		62,35	62,35	202,01	44,90%
7.4.4.4	Tapas de acero, readecuacion Kg		1,00	657,17	657,17				-	20,70%
7.4.4.5	Suministro en instalaciones (puertas, acceso peatonal,casa contol)	UNIDAD	1,00	487,44	487,44				-	0,00%
7.4.4.6	Reposicion ceramica	m2	16,50	28,07	463,16				-	0,00%
7.4.4.7	Reubicacion puerta y ventana	UNIDAD	1,00	270,24	270,24				-	0,00%

	ANTERIOR	PERIODO	% EJE.
Valor de la planilla	0,00	28.816,31	26,49%
(+) 12% Impuesto al Valor Agregado	0,00	4.034,28	
Valor total	0,00	32.850,59	
-50% (A) Amortizacion del anticipo	0,00	14.408,15	
- 1% (A) Impuesto a la renta	0,00	288,16	
Total Deducciones:	0,00	14.696,32	
A PAGAR	0,00	18.154,27	

ING. CESAR PATIÑO ROMAN
ADMINISTRADOR

ING. JOSÉ CASTRO VEGA
FISCALIZADOR

CONTRATO DE LICITACION NACIONAL DE OBRA

Nº05/2017 COD DEL PROCESO: BIDIII-RSND-EEPGSA-ST-OB-001

PLANILLA DE AVANCE DE OBRA Nº 01

VALOR DE LA OBRA :

CONTRATO:

CONTRATISTA:

UBICACIÓN

108.798,29

AMPLIACION Y CONSTRUCCION DEL DE LA SUBESTACION PUERTO AYORA

OBRA CIVIL

COFEKA CIA LTDA

PUERTO AYORA -GALAPAGOS

PLANILLA Nº 1		4
PERIODO	4/12/2017	
	15/2/2018	
FECHA DE INICIO		4/12/2017

CODIGO	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UNIDAD				CANTIDADES EJECUTADAS			VALORES EJECUTADOS (\$)		(%)
			CONTRATO	PRECIO UNITARIO	V/TOTAL	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	A LA FECHA	ANTERIOR	ESTA PLANILLA	EJEC.
7	SUMINISTROS DE CONSTRUCCION CIVIL									-	
7.1	MOVIMIENTO DE TIERRA - PLATAFORMA									-	
7.1.1	Retiro de grava por m2	m2	45,00	7,73	347,85		15,29	15,29		118,19	33,98%
7.1.2	Reposicion de grava m2	m2	45,00	30,64	1.378,80					-	0,00%
7.1.3	Derrocamiento de estructura paredes, aceras, muros m3	m3	10,00	75,00	750,00		1,40	1,40		105,00	14,00%
	OBRA BASICAS DE URBANIZACIONES									-	
7.2	EXCAVACIONES NIVELACIONES Y RASANTEO									-	
7.2.1	En suelo m3	m3	1,09	11,16	12,16					-	0,00%
7.2.2	en roca m3	m3	9,82	45,00	441,90					-	0,00%
7.2.3	Hormigon simple tipo A (fc=180 Kg/cm2 para bordillos) m3	m3	17,46	224,42	3.918,37					-	0,00%
7.2.4	colocacion de grava m2	m2	17,25	30,64	528,54					-	0,00%
	FUNDICIONES									-	
7.3	BANCO DE DUCTOS,CAJAS DE PASADA Y TUBERIA PARA INSTALACION DE EQUIPOS									-	
7.3.1	EXCAVACIONES INCLUIDO DESALOJO									-	
7.3.1.1	En suelo m3	m3	32,95	11,16	367,72		64,70	64,70		722,05	196,36%
7.3.1.2	En roca m3	m3	89,39	45,00	4.022,55		150,17	150,17		6.757,65	167,99%
7.3.2	HORMIGON									-	
7.3.2.1	Hormigon tipo C (/F*C=140 Kg/cm2 para replantillo)m3	m3	9,11	150,00	1.366,50					-	0,00%
7.3.2.2	Hormigon tipo A (/F*C=210Kg/cm2 para ductos)m3	m3	86,99	248,42	21.610,06		21,61	21,61		5.368,36	24,84%
7.3.2.3	Hormigon simple tipo A (F*C=210 Kg/cm2 para cajas de pasada, encofrados y acero de accesorios de marcos L=30x30x4) m3	m3	21,11	350,00	7.388,50					-	0,00%
7.3.2.4	Acero de refuerzo de banco de ductos cajas de pasada Kg	kg	8244,89	3,24	26.713,44		1.430,42	1.430,42		4.634,56	17,35%
7.3.2.5	Tapas de hormigon (incluye marcos de acero)	UNIDAD	68,00	267,16	18.166,88					-	0,00%
7.3.2.6	Aceros de accesorios Kg	kg	356,00	3,24	1.153,44					-	0,00%
7.3.2.7	Tubos de PVC reforzado de 6"	m	1583,03	18,79	29.745,13		558,40	558,40		10.492,34	35,27%
7.4	CANALETAS B2									-	
7.4.1	Retiro de ceramica	m2	14,41	2,22	31,99		14,03	14,03		31,15	97,36%
7.4.2	Excavacion de suelo y desalojo m2	m3	6,50	15,00	97,50					-	0,00%
7.4.3	Relleno compactado con ducto con material importado	m3	1,30	25,00	32,50					-	0,00%